
 
1 

Zápis z  veřejného jednání ZO Úherce ze dne 24. 8. 2016 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, M. Matoušek, A. Matoušek, M. Fořt, Ing. Pavlíček, D. Tvrdík               

Omluveni:  

Zapisovatel: Jana Tomanová Hanusová 

Hosté: J.Blažková st., Václav Kovář 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu  -  7 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Alexandra Matouška a Miroslava Fořta 
 

Jednomyslně schváleno 7 pro - ověřovatelé zápisu: Alexandr Matoušek a Miroslav Fořt 
 

Program:   1/ZAHÁJENÍ 

                    2/KONTROLA USNESENÍ 

                    3/PARKOVIŠTĚ U 8 BJ. NÁVES  

                    4/PROJEKT VRCHNÍ ČÁST NÁVSI 

                    5/PLÁN INVENTUR ZA ROK 2016  

                    6/SMLOUVA O DÍLO MĚŘIČE RYCHLOSTI 

                    7/SMLOUVA-ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD 

                    8/STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ PLÁN OBCE  

                    9/KOUPĚ TRAKTORU  

                   10/ZÁMĚR PRONÁJMU – PACHTU  POZEMKU 1509/1 

                   11/INFORMACE ČOV    

                   12/OPRAVA BAROKNÍHO SLOUPU 

                   13/OSTATNÍ  (Měřiče tepla bytový dům 140 a 141, záměr pronájmu - pachtu pozemku KN  

                                           1015, Hasičské závody Úherce, Výběrová komise na zhotovitele díla  

                                           Křižovatka Topolová, Hlavní) 

                   14/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ č. 11/2016 A 12/2016 

                   15/DISKUZE ZASTUPITELSTVA  

                   16/USNESENÍ 

                   17/DISKUZE OBČANŮ 

                   18/ZÁVĚR 
  
(Změny v programu byly ZO vysvětleny a nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu.  Jednomyslně schváleno (pro 7, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 27. 7. 2016 

 

82/16 – ZO schválilo Smlouvu o dílo na „Prodloužení ulice Topolová“ mezi Obcí Úherce a panem Pavlem   

               Bastlem. Cena díla včetně rozpočtu je 57.332,- Kč – smlouva zatím nebyla podepsána.  

83/16 – ZO schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Úherce a RWE GasNet, s.r.o.,  

               zastoupená na základě plné moci firmou RWE Distribuční služby, s.r.o. na plynárenské zařízení v   

               délce 4,53 m na pozemku č. parc. KN 1468/6 – smlouva byla podepsána. 

84/16 – ZO schválilo nákup věcných darů na sportovně kulturní akci ARAB TOUR 2016 ve výši 10.000,-  

               Kč – věcné dary byly nakoupeny. 

85/16 – ZO schválilo nákup víceúčelového stroje na hrnutí sněhu v zimním období, na zametání chodníků  

               a silnic v obci, na mulčování se sběrem a na nakládání štěrků a lupků při údržbě místních a  

               obslužných komunikacích – o tomto budeme jednat dále na dnešním jednání 

86/16 – ZO schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Úherce a RWE GasNet, s.r.o.  

               zastoupená na základě plné moci firmou RWE Distribuční služby, s.r.o. a investorem xxxxxxxxxx 

               na plynárenské zařízení v délce 4,18 m na pozemku č. parc. KN 990/3, smlouva byla podepsána. 

 



 
2 

87/16 – ZO schválilo jako dodavatele dvou orientačních měřičů rychlosti v obci Úherce firmu SOFT- 

               RADIO s.r.o. s cenou 62.292,- Kč včetně DPH za jeden měřič. Dále se tomuto budeme věnovat  

               v dnešním programu. 

88/16 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 9/16 – bylo zaúčtováno. 

89/16 – ZO schválilo Rozpočtové opatření č. 10/16 –bylo zaúčtováno. 
 

3/PARKOVIŠTĚ U 8 BJ. NÁVES 
10. 8. 2016 byla na Obec Úherce doručena žádost panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o možnost vybudování 

čtyř parkovacích míst pro osobní automobily před bytovým domem 8 BJ na Návsi. Dotčený pozemek pod 

parkovištěm je v majetku Obce Úherce. Toto řešení oproti schválené projektové dokumentaci řeší možnost 

výstavby druhého bytového domu. 

Návrh projektu byl předložen zastupitelstvu. 
 

Návrh usnesení č. 90/16 
ZO schvaluje vybudování čtyř parkovacích míst na pozemku před bytovým domem 8 BJ na Návsi, pozemek 

č. parc. 1468/6 je v majetku Obce Úherce. Žadatelem a investorem parkovacího stání je 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Hornická 273, 330 21 Líně. Po vybudování a zkolaudování bude parkoviště 

převedeno bezplatně do majetku Obce Úherce.  
 

Pro              7                                  

Proti              0                                             

Zdržel se        0 
  
Usnesení bylo přijato 
 

4/PROJEKT VRCHNÍ ČÁST NÁVSI 
Zastupitelstvu obce byl předložen projekt „Úherce – úprava vrchní části Návsi“ a to ve stupni DUR. Projekt 

vypracovaný paní Irenou Naarovou, projektování – dopravní stavby, Pod Horami, 330 12 Horní Bříza nově 

řeší i otáčení autobusů ve směru od Nýřan. Nová autobusová zastávka ze směru od Nýřan spolu se zastávkou 

bude řešena v projektu „Křižovatka u hasičské zbrojnice“.  

 

Zastupitelstvo bere projekt paní Ireny Naarové na vědomí bez připomínek. 

 

5/PLÁN INVENTUR ZA ROK 2016 
Starosta obce předložil ZO Plán inventur za rok 2016 schválený starostou dne 23. 8. 2016. ZO bere předložený 

plán na vědomí bez připomínek.  

 

6/SMLOUVA O DÍLO -  MĚŘIČE RYCHLOSTI 
ZO schválilo na svém minulém jednání usnesením 87/16 dodavatele dvou orientačních měřičů rychlosti 

v obci Úherce firmu SOFT-RADIO s.r.o., Železniční 28, 326 00 Plzeň s cenou 62.292,- Kč včetně DPH za 

jeden měřič rychlosti a to včetně montáže. Starosta obce byl pověřen zajištěním návrhu smlouvy o dílo. Při 

projednávání návrhu smlouvy nabídl pan Ing. Vladan Vinkler, technicko - obchodní zástupce firmy SOFT-

RADIO s.r.o. možnost zobrazování rychlosti ve třech barvách a ne jen v barvě oranžové tak, jak to bylo 

v poptávce. Navýšení ceny na oba dva měřiče včetně DPH by bylo 5.854 Kč. Návrh smlouvy o dílo byl 

předložen zastupitelstvu obce. 
 

Návrh usnesení č. 91/16 
ZO schvaluje návrh Smlouvy o dílo na dodávku dvou orientačních měřičů rychlosti mezi Obcí Úherce, 

K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a firmou SOFT-RADIO s.r.o., Železniční 28, 326 00 Plzeň. Cena 

jednoho měřiče bude navýšena oproti usnesení č. 87/16 ze dne 27. 7. 2016 o 2.927,- Kč na 65.219,- Kč 

včetně DPH s tím, že orientační měřič rychlosti bude trojbarevný. Celková cena za dílo je  130 438,- Kč 

včetně DPH. Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 

Pro              7                                  

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
  
Usnesení bylo přijato 



 
3 

 

 

7/SMLOUVA-ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD 
Usnesením č. 55/16 ze dne 16. 5. 2016 bylo rozhodnuto o prodeji nepotřebné čističky odpadních vod BIOX 

40 za cenu 40.000,- Kč. Tento prodej měl být uveřejněn na portálu Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových v Plzni. 6. 6. 2016 byla zaslána žádost o uveřejnění prodeje čističky na Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových a 11. 8. 2016 nám bylo odpovězeno, že obecní majetek se na tomto portálu 

nabízet nedá. Z tohoto důvodu se prodej čističky odpadních vod BIOX 40 umístil na elektronickou desku 

Obce Úherce. Doposud nebyla na inzerát žádná odezva.  
 
 

8/STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ PLÁN OBCE 
Firma PLANCO GROUP s.r.o. zastoupená jednatelem společnosti panem Ing. Petrem Šikou předložila 

návrh Strategického rozvojového plánu obce Úherce na období 2016 – 2020. Zastupitelům byl tento návrh 

předložen k připomínkování. 

Po doplnění připomínek a dopsání části – 11: tabulky preferencí, časové lokalizace a odhadu nákladů bude 

Strategický rozvojový plán obce Úherce na období 2016 – 2020 předložen ke schválení.    
 

 

9/KOUPĚ TRAKTORU 
Na minulém jednání zastupitelstva obce byl usnesením 85/16 schválen nákup víceúčelového stroje na hrnutí 

sněhu v zimním období, na zametání chodníků a silnic v obci, na mulčování se sběrem a na nakládání štěrků 

a lupků při údržbě místních a obslužných komunikacích. Starosta obce byl pověřen zajištěním firmy na 

zhotovení výběrového řízení na dodavatele víceúčelového stroje. Starosta obce předložil zastupitelům Návrh 

smlouvy mezi obcí Úherce a firmou DOMOZA projekt s.r.o., Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň na výběrové 

řízení „Obec Úherce – pořízení víceúčelového stroje“. Obec Úherce poptala víceúčelový stroj elektronicky 

prostřednictvím ePoptávka.cz. a to 64 subjektů. Odpověděla jedna firma a schůzka bude 29. 8. 2016 na 

Obecním úřadě.   

 

Návrh usnesení č. 92 /16 
ZO schvaluje Návrh smlouvy mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a firmou DOMOZA 

projekt s.r.o., Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň na výběrové řízení „Obec Úherce – pořízení víceúčelového 

stroje“. Cena služeb je 24 200,- Kč včetně DPH. 
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č. 93 /16 
ZO schvaluje služební cestu panu Vlastimilu Blažkovi, panu Vilhelmu Demitrovovi a p. Miroslavu Fořtovi 

do Českých Budějovic na Zemi živitelku. Na této výstavě bude možnost získat  nabídky a informace od 

dalších dodavatelů a dovozců víceúčelových strojů. 
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato  

 

10/ZÁMĚR PACHTU  POZEMKU 1509/1 
Na obec Úherce byla doručena žádost panem xxxxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxxxxx o pronájem 

části pozemku KN č. parc.1509/1 v k. ú. Úherce u Nýřan, který je v majetku Obce Úherce. Jedná se o 66 m2 

za bývalým obecním úřadem při kamenné zdi manželů Vozkových. 

 

 

 

 



 
4 

Návrh usnesení č. 94 /16 
ZO schvaluje záměr pachtu části pozemku KN č. parc.1509/1 v k. ú. Úherce u Nýřan, který je v majetku 

Obce Úherce. Jedná se o 66 m2 za bývalým obecním úřadem Náves 17 od žumpy po pravé straně při 

kamenné zdi manželů Vozkových. Záměr pachtu bude vyvěšen na úřední desce obce. 
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

11/INFORMACE ČOV    
Jak jste již byli informováni na minulém zastupitelstvu obce, je plánované rozšíření ČOV v průmyslové 

zóně Úherce ze současné kapacity 750 EO na 1500 EO. 22. 8. 2016 proběhlo jednání na Vodárně Plzeň a.s. 

za účasti zástupců: 

Vodárna Plzeň – Jan Kretek, Martin Košek  

Mayfield – Lenka Grohmannova, Andrej Michalko  

Obec Úherce – Vlastimil Blažek, Tomáš Winter  

Panattoni – Vladimír Toman  

Kajima – Viktor Brabec  
 

Vodárna Plzeň a.s. upozornila na naplnění kapacity současné čističky.  

Výsledkem jednání bylo ponechat současnou čističku v provozu do doby, pokud bude stačit čistit odpadní 

vody. V případě, že nebude stíhat čistit odpadní vody, bude připojena nová čistička na 1500 EO do tří týdnů. 

S novou čističkou je spojeno i navýšení ceny za stočné. Obec Úherce bude jednat s firmou Maifield o 

způsobu, jak zafixovat současnou cenu stočného pro občany v Úhercích.  

 

12/OPRAVA BAROKNÍHO SLOUPU 
Usnesením 9/15 ze dne 4. 2. 2015 bylo rozhodnuto o restaurování barokního kříže na křižovatce ulic Hlavní 

a Topolová firmou Milan Směšný, Sokolovská 517, 334 41 Dobřany a to za předpokládanou cenu 57.500,- 

Kč. V ceně díla nebylo zahrnuto přestěhování sloupu v rámci výstavby nové křižovatky ulic Hlavní a 

Topolová, figurální prvek sloupu, nový základ pod sloup a popisová deska na průčelí barokního sloupu.  

Při dohledávání vzhledu sloupu na Návsi před č.p. 19 bylo zjištěno, že barokní sloup původně neměl 

kamenný kříž, ale barokní sochu sv. Jana Nepomuckého s křížem.  

Usnesením 106/15 ze dne 18. 11. 2015 bylo schváleno podání žádosti o dotaci na opravu barokního sloupu 

z Ministerstva pro místní rozvoj. Dotace nebyla získána. 

Obec nechala pana Milana Směšného udělat novou cenovou kalkulaci i se sochou sv. Jana Nepomuckého a 

popisovou deskou. Cena sochy (výdusek) 38.200,- Kč, nápisová tabulka se zlacením 7.680,- Kč a zvýšená 

montáž za sochu 1.700,- Kč. Cena celkem 105.080,- Kč. Pan Milan Směšný není plátce DPH. 

Obec provedla novou poptávku na zhotovitele a získala ještě dvě cenové nabídky: 

Bc A. Petr Círl, Chotíkov 260, 330 17 Chotíkov s cenou díla 133.100,- Kč  

a Mgr. Jaroslav Šindelář, J. J. Ryby 74, 323 00 Plzeň s cenou díla 149.072,- Kč. 

Jako nejvýhodnější je cenová nabídka pana Milana Směšného s cenou 105.080,- Kč. 

Starosta obce předložil zastupitelům návrh smlouvy o dílo mezi Obcí Úherce a panem Milanem Směšným 

na Obnovu drobné sakrální architektury.   
 

Návrh usnesení č. 95 /16 
ZO schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany a panem Milanem 

Směšným, Sokolovská 517, 334 41 Dobřany na „Oprava barokního sloupu sv. Jana Nepomuckého Úherce“. 

Cena díla je 105.080,- Kč. Zhotovitel není plátce DPH. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro                6                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       1  (Tvrdík D.) 
 

Usnesení bylo přijato 

 



 
5 

 

13/OSTATNÍ 
 

A/Měřiče tepla bytový dům 140 a 141 
Měřiče tepla v bytovém domě K Mexiku 140 a 141, Úherce je třeba vyměnit. Dle právního rozboru nelze 

nahradit kalorimetr jiným měřičem tepla než zase kalorimetrem. V každém bytovém domě je jich 8 ks.  

Obec má dvě cenové nabídky a to od: 

Urbánek Pokorný, voda topení měření, Křimická 11, Plzeň s cenou 3.156,75 včetně DPH. 

Milan Kušička, Polní 1164, 330 23 Nýřany s cenou 3.990,- bez DPH.  

Pro obec je nejvýhodnější cenová nabídka firmy Urbánek Pokorný s cenou 3.156,75 Kč včetně DPH. 

Náklady na měřiče pro bytový dům 140 a 141 jsou 50.508,- Kč včetně DPH.  

 

Návrh usnesení č. 96 /16 
ZO schvaluje jako dodavatele nových kalorimetrů pro bytový dům K Mexiku 140 a 141, Úherce, 330 23 

Nýřany firmu Urbánek & Pokorný, voda topení měření, Křimická 11, Plzeň s cenou 3.156,75,-Kč  včetně 

DPH za jeden kus. ZO pověřuje starostu obce zajištěním výměny nových kalorimetrů v těchto bytových 

domech. ZO schvaluje návrh smlouvy o dílo. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

B/Pacht  pozemku KN 1015 
Na Obec Úherce byla 22. srpna 2016 doručena žádost o dlouhodobý pronájem pozemku 1318/11 a 1318/12 

který byl 7. 1. 2016 zapsán po digitalizaci intravelánu obce na katastrální úřadě pro Plzeň-sever jako 

pozemek KN č. parc. 1015 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše 2445 m2. Žádost podala paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Pozemek je v majetku Obce Úherce a není v současné době obhospodařovaný a 

ani udržovaný.  

 

Návrh usnesení č. 97 /16 
ZO schvaluje záměr pachtu pozemku KN č. parc. 1015 v k. ú. Úherce u Nýřan vedený jako trvalý travní 

porost o výměře 2 445 m2, který je v majetku Obce Úherce a to na dobu 20 let. Záměr pachtu bude vyvěšen 

na úřední desce obce. 
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

C/Hasičské závody Úherce 
Alexandr Matoušek seznámil zastupitele o konání Hasičských závodů o pohár starosty obce zařazený do 

seriálu Západočeské hasičské ligy. 

 

Návrh usnesení č. 98 /16 
ZO schvaluje nákup cen a pohárů v ceně 10.000,- Kč na sportovní akci Hasičských závodů o pohár starosty 

obce zařazený do seriálu Západočeské hasičské ligy.  
 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

 



 
6 

 

D/Křižovatka ul. Topolová, Hlavní – výběrová komise na zhotovitele díla 
Starosta informoval ZO o dokončeném výběrovém řízení na zhotovitele díla Křižovatka ul. Topolová, 

Hlavní, které zadala firma Domoza projekt s.r.o., Plzeň. Je třeba již jen vybrat pro obec nejvýhodnější 

nabídku. Výběr zhotovitele proběhne dne 26.8.2016 v sídle firmy Domoza projekt s.r.o., Teslova 1202/3, 

Plzeň. 
 

Návrh usnesení č. 99 /16 
ZO schvaluje výběrovou komisi na zhotovitele díla Křižovatka ul. Topolová, Hlavní ve složení : V. Blažek, 

M. Matoušek, Pavel Bastl – projektant. 

Pro                7                                    

Proti           0                                            

Zdržel se       0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

14/ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Jana Tomanová Hanusová podrobně seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením obce č. 11 /16 a 12/16. 
 

Návrh usnesení č. 100/16 
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/16, které bylo schváleno starostou obce dne 

02.08.2016, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě 

usnesení č.122/15 ze dne 16. 12. 2015. 
Tímto opatřením se mění výše příjmů   + 91 tis. Kč, a výše výdajů  + 4 tis. Kč. Schodek rozpočtu se snížil o 

87 tis.Kč. Rozpočtové opatření č. 11/16 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7                                 

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

Návrh usnesení č. 101/16 
ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/16. Tímto opatřením se výše příjmů nemění a výše výdajů se mění 

+ 148 tis. Kč.  Schodek rozpočtu se zvýšil o 148 tis. Kč. Na krytí tohoto rozpočtového opatření budou 

použity finanční prostředky z přebytku  z let minulých. 

Rozpočtové opatření č. 12/16 bude přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              7                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
         
Usnesení bylo přijato  

 

15/DISKUZE ZASTUPITELSTVA 
Informace starosty: 

- Chodník ul. Hlavní 

- Kurz řidičů SDH 

- Pivní slavnosti – pomoc zastupitelů 

- Nový jízdní řád 

- Geologický průzkum 

- Přerušení dodávky elektřiny 

- Klubovna pěvecký kroužek 

- Obecně závazná vyhláška 

- Územní plán Úherce 

-  

 

 



 
7 

16/USNESENÍ 

Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání. 
 

17/DISKUZE OBČANŮ 
Neproběhla. 
 

18/ZÁVĚR 
Konec zasedání v 19: 45 hod. 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámeno 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne: 2.9.2016 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

........................................................                                   ............................................... 

Alexandr Matoušek                                                          Miroslav Fořt 


